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سیاست 2

هلی‌کوپتر یا هواپیمای آب‌پاش 
می‌تواند کمک کند

آتش‌سوزی گسترده  در 
جنگل‌های خاییز کهگیلویه

سیاست 2

نماینده ادوار مجلس:  

پیام روشن است؛ 
مردم خواهان یک تغییر 

جدی هستند
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 کارشناسان با رد ادعای ورود  ۱۰۱ هواپیمای جدید به کشور، در گفت‌وگو با 
»توسعه ایرانی«: 

هواپیماها در کدام ایرلاین‌ها و 
فرودگاه‌ها عملیاتی شده‌اند؟

چرتکه 3

سیاست 2

به‌رغم دستور مخبر، کارناوالی از انتصابات، فروش اموال 
دولتی و استخدام‌های بی‌ضابطه در حال اجراست

مستندِ  سکانس آخر 
تلخ دولت سیزدهم

روزهای آخر دولت سیزدهم علاوه بر قطعی 
برق گسترده، اختلال در اینترنت و...، هدیه ویژه‌ای 
هم برای دولت آینده دارد: »مین‌گذاری« دستگاه 
اجرایی با استخدام‌های گســترده، جابه‌جایی 
نیروی انسانی، اخراج اساتید، تصاحب پست‌های 
مدیریتی شــرکت‌های اقتصادی و فروش اموال 
دقیقه نودی! محمد مخبر، سرپرســت ریاست 
جمهوری دوازدهم خردادماه با صدور بخشنامه‌ای 
به کلیه دســتگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد که »تا 
زمان استقرار دولت چهاردهم از هرگونه تغییر در 
ساختارهای سازمانی، جابه‌جایی نیروی انسانی و 
نقل و انتقال اموال دولتی، اعمال آیین‌نامه جدید، 

تغییر در تعرفه‌ها و عــوارض و هرگونه اقدامات 
خارج از ضوابط و مقررات خــودداری نمایند.« 
البته سرپرست ریاست جمهوری، چهار روز بعد 
از این بخشنامه، دســتور دیگری هم صادر کرد: 
»انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی به نفع یا به ضرر 
نامزدهای انتخابات به هر وسیله‌ای که جنبه رسمی 
و دولتی داشته باشد و استفاده از امکانات دولتی و 
دستگاه‌های اجرایی و در اختیار گذاشتن وسایل 
و امکانات مزبور برای این کار و فعالیت انتخاباتی 
کارمندان دولت در ساعات اداری ممنوعیت داشته 
و جرم محسوب می‌شود.« اما حوادث رخ داده در 

ایام انتخابات و پس از آن نشان داد...

امیدی که با پیروزی مسعود پزشکیان زنده شد؛

رونق تأتر اجتماعی 
فارغ از ملاحظات ایدئولوژیک ممیزی
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تیترِ یکِ دیروز کیهان، این بود: »اسب زین‌شده زیر پای دولت چهاردهم«؛ و در 
ادامه آن گزارشی بود که سرویس‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی این روزنامه 

تهیه کرده بودند.
در این گزارش بــه وضع مطلوب همه حوزه‌ها 
اشاره شــده بود. ســاختار گزارش به این صورت 
بسته شده است: خرابکاری دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم، معجزه دولت سیزدهم. گزارش مذکور، 
اما و اگر‌هــای زیادی دارد. مثلًا فــروش حدود ۲ 
میلیون بشکه نفت ذکر شده، اما از نحوه فروش آن، 
تاثیر جنگ اوکراین بر بازار انرژی، نادیده گرفتن 
تحریم‌ها و مذاکرات محرمانه و مستقیم با آمریکا 

در عمان در این گزارش خبری نیست.
به گزارش آفتاب‌نیوز، سیدحمید حسینی، فعال و تحلیلگر اقتصادی درباره 
گزاره تحویل اسب زین‌شده به دولت چهاردهم، به هم‌میهن گفت: به نظر نمی‌آید 
که وضعیت اقتصادی کشور اسب زین‌شده‌ای باشد، آماده سواری آقای پزشکیان.«

این فعال حوزه صادرات فرآورده‌هــای نفتی، ادامــه داد: »صادقانه بگوییم، 
وعده‌های اشتغال، مسکن و ساماندهی بورس که داده شده بود، تحقق پیدا نکرد. 
بورس در این سال‌ها بدترین وضعیت را داشته است. نه‌تن‌ها بهبود پیدا نکرد، بلکه 
دچار ریزش شد. هیچ‌کس نمی‌تواند ادعا کند که در حال حاضر بخش‌های مختلف 
اقتصاد کشور، رونق دارد. بخش خودرو، مسکن و صنعت دچار رکود است. موجودی 
کالا‌های بخش‌های صنعتی به ۶۰ درصد و میزان تولید به ۴۲ درصد رسیده است. در 

بخش برق، دچار ناترازی هستیم. 

اگر دولت سیزدهم موفق بود، چرا نامزدش در انتخابات شکست خورد؟ 
محمد مهاجری، تحلیلگر سیاسی نیز گفت: »هدف از مطرح کردن گزاره اسب 
زین‌شده، پوشاندن اتفاقاتی است که در کشور افتاده و می‌توانیم آن را نوعی فرار رو به 

جلو بدانیم. می‌خواهند از کارنامه ضعیف دولت سیزدهم فرار کنند.

وی افزود: دولت سیزدهم به نســبت وعده‌هایی که داد، در تحقق آن‌ها موفق 
نبود. قرار بود تورم در این مدت نصف و سپس تک‌رقمی شود. سالانه یک میلیون 
شغل ایجاد و یک میلیون مسکن ساخته شود. 
دوستان در حال تلاش برای دستاوردسازی و فرار 
از واقعیت‌ها هستند. سعی می‌کنند مسائلی را در 
کارنامه‌شان قرار دهند، که وجود خارجی ندارد. به 
نظرم نیازمند این هستیم که تمام این اطلاعات و 
شاخص‌های اقتصادی ارائه‌شده از سوی دولت، 
توسط کارشناسان و رسانه‌های مستقل بررسی، 
راستی‌آزمایی و برای افکار عمومی منتشر شود. 

این ناتوانی باید نشان داده شود.«

حقا که دغل‌بازترین دلالان نیز با کسی اینطور معامله نمی‌کنند
احمد زیدآبادی نیز در واکنش به مطلب کیهان نوشــت: »روزنامۀ کیهان در 
گزارش صفحۀ اول خود با عنوان »اسب زین‌شده زیر پای دولت چهاردهم« تصویری 
از شرایط کنونی اقتصاد کشور ارائه کرده است که گویی مسعود پزشکیان قرار است 
»بهشت موعود« را تحویل بگیرد!  حقا که دغل‌بازترین دلالان نیز با کسی اینطور 
معامله نمی‌کنند! دلال اتومبیلی را می‌شناختم که وقتی می‌خواست یک بنز آخرین 
مدل را از کسی بخرد، آنقدر تو سر مال می‌زد که پنداری گاری یا دوچرخه است و 
وقتی می‌خواست یک ژیان قراضه را به کسی بفروشد، آنقدر در تعریف از آن مبالغه 
می‌کرد که گویی می‌خواهد لامبورگینی به طرف بفروشد!  برای جلوگیری از ادامۀ 
این حقه‌بازی، بهترین پیشنهاد را شیخ مصطفی پورمحمدی در جریان تبلیغات 
انتخاباتی داد. پیشنهادش این بود که دولت جدید پیش از استقرار لازم است گزارش 
دقیق و کارشناسانه‌ای از وضعیت موجود تهیه و ارائه کند تا برای عموم مشخص شود 

که مشخصاً چه چیزی را تحویل می‌گیرد تا جای دبهّ کردن باقی نماند! «
در پایان باید از حسین شریعتمداری سوال کرد اسب زین شده تحویل پزشکیان 

شده است یا  خر لنگ؟!

جنگل‌ها و مناطق حفاظت شــده خائیز در 
کهگیلویه از روز سه‌شــنبه در آتش می‌ســوزد. 
نیرو‌های امــدادی با تلاش فــراوان آتش را مهار 
کردند، اما مجددا جنگل‌ها شــعله‌ور شدند و به 
حوزه استحفاظی استان کهگیلویه و بویراحمد 
سرایت کرد و به‌دلیل وزش باد شدید به ارتفاعات 

کشیده شد.
بهنام اندیک، فعال محیط زیســت در همین 

مورد در شبکه ایکس نوشت:‌»معمولا درخواست 
ریتوییت نمی‌کنم اما این بار ملتمسانه تقاضا میکنم 

این ویدیو رو بازنشر کنید.
‏منطقه حفاظت شــده »خائیز« کــه یکی از 
بکرترین مناطق حفاظت شــده کشــورمان در 
کهگیلویه و بویراحمد است در آتش می‌سوزد و هیچ 
کاری از دست ما برنمی‌آید. ‏هلی‌کوپتر یا هواپیمای 

آب‌پاش می‌تواند کمک کند.«

واکنش

خبر

کیهانِ شریعتمداری از وضع مطلوب سخن می گوید!

زیر پای دولت چهاردهم اسب زین شده است، یا...؟!

هلی‌کوپتر یا هواپیمای آب‌پاش می‌تواند کمک کند

آتش‌سوزی گسترده در جنگل‌های خاییز کهگیلویه

کیهانِ شریعتمداری 
از وضع مطلوب سخن می گوید! 

زیر پای دولت چهاردهم 
اسب زین شده است، یا...؟! 

اعلام   18 معیار پزشکیان برای 
انتخاب اعضای دولت چهاردهم 

عارف صلاحیت بودن در دولت 
و گزینش مقامات را ندارد

رأی جامعه کار و تولید کشور، اعتراضی و با هدف 
تغییر بود 

سایه سنگین سیاسی‌کاری
 روی سر رفاه و تامین اجتماعی 

در سالگرد 75 سالگی ناتو، واشنگتن بار دیگر 
پیروزی روسیه در جنگ اوکراین را ناممکن دانست؛ 

مواضع تکراری بایدن و نگرانی 
متحدین از پیروزی ترامپ! 


